2

                                                                                              Проект внесен
Главой города Иванова

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от                                                                                                                  №

О внесении изменений в Положение
о порядке организации и проведения
общественных обсуждений
или публичных слушаний
по вопросам градостроительной
деятельности в городе Иванове

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городе Иванове, утвержденное решением Ивановской городской Думы от 29.06.2018 № 586 (в редакции решений Ивановской городской Думы от 30.10.2019 № 812, от 26.02.2020 № 852, от 28.09.2021 № 165), следующие изменения:
1.1. В пункте 4 статьи 3 слова «(www.ivgoradm.ru)» исключить.
1.2. В статье 12:
1.2.1. В пункте 3 слова «быть менее одного месяца и более трех месяцев» заменить словами «превышать один месяц».
1.2.2. Пункт 4 исключить.
1.3. В статье 13:
[bookmark: _GoBack]1.3.1. В пункте 2 слова «не менее одного и не более трех месяцев со дня опубликования такого проекта, за исключением случая, установленного пунктом 3 настоящей статьи» заменить словами «не более одного месяца со дня опубликования такого проекта».
1.3.2. Пункт 3 исключить.
1.4. В пункте 2 статьи 14 слова «не менее одного месяца и не более трех месяцев» заменить словами «не менее четырнадцати дней и не более тридцати дней».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить на сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова

                            В.Н. Шарыпов

Председатель Ивановской городской Думы

                                                    А.С. Кузьмичев

Проект внесен на согласование управлением архитектуры
и градостроительства Администрации города Иванова:

Начальник управления архитектуры и градостроительства-
главный архитектор города                                                                                Н.В. Петрова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы Администрации города Иванова                                       А.В. Наумов

Руководитель аппарата Администрации города Иванова                               О.В. Диканов

Начальник управления общественных
связей и информации                                                                                           Д.Е. Платонов

Начальник управления организационной работы
Администрации города Иванова                                                                        П.Г. Сафронкин

Начальник главного правового управления
Администрации города Иванова                                                                        М.С. Смирнова

Заместитель начальника управления                                                                               Е.А. Серова

Заместитель начальника отдела генерального плана города                                        О.В. Елкина

Начальник отдела застройки территории                                                                        А.Р. Берягина

Начальник отдела правового и документационного
сопровождения                                                                                                                    И.А. Карнеева

Главный специалист-юрист отдела правового
и документационного сопровождения                                                                              Ю.А. Ухова
(4932)59 45 83,
uags@ivgoradm.ru